Воздушный
автоматический
выключатель
V 01-2026
NA8
Паспорт
2
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ

АС230В; АС400В; DC110В; DC220В
Соответствие Директиве RoHS: (R)
Пример обозначения изделия:
Воздушный авт. выкл. NA8-1600N/1000А, 3P, выкатной, 55кА, тип H, AC230В
Дата изготовления: маркируется на упаковке.
Наименование и почтовый адрес изготовителя:
ZHEJIANG CHINT ELECTRICS CO., LTD.
China, №1, CHINT Road, CHINT Industrial Zone, North Baixiang, Yueqing, Zhejiang, 325603.
Заводской номер изделия: маркируется на изделии.
Сведения о сертификатах и декларациях:
Изделия соответствуют требованиям ГОСТ IEC 60947-1-2014 «Аппаратура распределения и
управления. Часть 1. Общие правила», ГОСТ IEC 60947–2–2021 «Аппаратура распределения и
управления низковольтная. Часть 2. Автоматические выключатели».
Сертификат о соответствии требованиям Технического регламента Таможенного союза «О
безопасности низковольтного оборудования» (ТР ТС 004/2011), а также Технического регламента
Таможенного союза «Электромагнитная совместимость технических средств» (ТР ТС 020/2011)
№ ЕАЭС RU С–CN.AБ53.В.04933/22, срок действия до 27.06.2027, выдан органом по сертификации
Общество с ограниченной ответственностью «СибПромТест».
Декларация о соответствии требованиям Технического регламента Евразийского
экономического союза «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях
электротехники и радиоэлектроники» ТР ЕАЭС 037/2016 ЕАЭС N RU Д–CN.РА02.В.94216/23, срок
действия до 02.04.2028.
Сведения об уполномоченном изготовителем лице:
ООО «Чинт Электрик»
115280, Россия, город Москва, муниципальный округ Даниловский внутригородская территория,
улица Автозаводская, дом 23А, корпус 2, офис 701
Телефон: 8-800-222-61-41
E-mail: info@chint.ru
3
2. НАЗНАЧЕНИЕ И ДИАПАЗОН ПРИМЕНЕНИЯ
Воздушные автоматические выключатели NA8 предназначены для применения в сетях с
номинальным напряжением до 1150 В переменного тока частотой 50/60 Гц и номинальным током
от 200 А до 7500 А.
Воздушные автоматические выключатели предназначены для распределения электрической
энергии, защиты цепей и электрооборудования от перегрузок, коротких замыканий и
замыканий на землю.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Основные технические данные на изделие приведены в следующей таблице.
Типоразмер NA8-1600 NA8-2500 NA8-4000 NA8-7500
Номинальный ток In, А
200; 400; 630;
800; 1000;
1250; 1600
630, 800, 1000,
1250, 1600,
2000, 2500
1600, 2000,
2500, 3200,
4000
4000;
5000;
6300
7500
Количество полюсов 3; 4
Номинальный ток полюса нейтрали InN, A 100%In 50%In
Исполнение по отключающей способности N H H HU H HU N H N H
Номинальное напряжение Ue, В 690AC 690AC 1150AC 690AC 1150AC 690AC
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 1000АС 1000АС 1500AC 1000АС 1500AC 1000АС
Номинальное выдерживаемое импульсное
напряжение Uimp, кВ 12
Предельная отключающая
способность Icu, кА
400AC 55 66 85 – 100 – 135 150 135 150
690AC 42 50 65 – 85 – 100 100 100 100
1150AC – – – 55 – 65 – – – –
Рабочая отключающая
способность Ics, кА
400AC 55 66 85 – 100 – 135 135 135 150
690AC 42 50 65 – 85 – 100 100 100 100
1150AC – – – 55 – 65 – – – –
Категория применения В В В В
Номинальный кратковременно